РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ШЕРЕГШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ШЕРЕШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 №  109                                                                          Принято Шерегешским поселковым

                                                                                                        Советом  народных депутатов

                                                                                                                        25  марта 2008 г.

Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений Шерегешского городского поселения), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг.
  Рассмотрев ходатайство Администрации поселка Шерегеш, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Шерегешского городского поселения, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Шерегешский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений Шерегешского городского поселения), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, согласно приложению №1.

2.Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в газете  «Красная Шория»
Глава поселка Шерегеш                                                               В.В.Дорогунцов
Приложение №1 к Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов

от 25.03.2008 г. №109

Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений Шерегешского городского поселения), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
1. Общие положения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает механизм предоставления субсидий на безвозмездной и безвозвратной основе за счет средств районного бюджета на возмещение части затрат юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений Шерегешского городского поселения), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг.

2. Категории юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений Шерегешского городского поселения), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий
1. Настоящий Порядок распространяется на юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений Шерегешского городского поселения) индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги газоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, содержания жилфонда, закупку и доставку угля по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.
3. Порядок предоставления субсидий
3. Решение о предоставлении субсидий принимается Шерегешским поселковым Советом народных депутатов и оформляется решением Шерегешского поселкового Совета народных депутатов, в котором отражается целевой характер предоставляемой субсидии.

4. Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений Шерегешского городского поселения), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются на основании соглашения, заключенного между получателем субсидии и Администрацией поселка Шерегеш.

Соглашение должно содержать размер, цели, сроки и порядок предоставления субсидий, ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения, предусматривающую возврат в бюджет поселения субсидии в случае ее нецелевого использования или неисполнения в установленные сроки.
Перечисление субсидий осуществляется на расчетный счет  юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений Шерегешского городского поселения), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, открытый в кредитных организациях.

4. Контроль за целевым использованием субсидий
Контроль за целевым использованием субсидий, а также возвратом субсидий в случае ее нецелевого использования или не использования в установленные сроки осуществляет Администрация поселка Шерегеш.